
گروه سینما و تلویزیون - مجموعه فیلم های سینمایی »سریع و خشن« با ساخت دو قسمت 
دیگر به کارگردانی جاستین لین به اتمام خواهد رسید.

مجموعه سینمایی »سریع و خشن« بعد از ساخت قسمت دهم و یازدهم به پایان خواهد رسید.
جاستین لین که قسمت سوم، چهارم، پنجم، ششم و نهم این مجموعه را کارگردانی کرد، برای 
کارگردانی دو قسمت پایانی نیز باز خواهد گشت و به این ترتیب این مجموعه سینمایی بعد از دو دهه 

حضور در سینما ها به خط پایان می رسد.
البته این موضوع به معنای ساخته نشدن فیلم دیگری از دنیای سریع و خشن نیست؛ بلکه دیگر 
فیلمی ساخته نخواهد شد که داستان دومینیک تورتو با بازی وین 
دیزل و خانواده اش را روایت کند و فیلم یازدهم آخرین فیلمی 
است که  این شخصیت را دوباره  می توان دید. نسخه های فرعی 
بر اساس شــخصیت های دیگر این فیلم توسط یونیورسال در 
حال ساخت است. یکی از این نسخه های فرعی »سریع و خشن« 
سال گذشته با عنوان »هابز و شاو« منتشر شد که جیسون استاتهام و 
دواین جانسون در آن بازی کردند. این فیلم حدود ۷۶۰ میلیون دلار 
در گیشه های جهانی فروش داشت. هابز و شاو در آمریکا تنها 
۱۷۴ میلیون فروخت که نشــان دهنده  حیاتی بودن 
بازارهای خارجی برای این مجموعه سینمایی است.
پرفروش ترین فیلم این مجموعه به سال ۲۰۱۵ 
و فیلم »خشــمگین ۷« باز می گردد که تنها در گیشه 
خارجی ۱.۱۶۰ میلیون دلار فروخت. کشور چین سهم 

زیادی )۳۹۰ میلیون دلار( در فروش موفق این اثر داشت.
جدیدترین قســمت سریع و خشن »F۹« نامگذاری شد 
و قرار بود در ابتدای ســال ۲۰۲۰ اکران شــود؛ اما در پی شیوع 
ویروس کرونا، یونیورســال اکران این فیلم را تا ســال ۲۰۲۱ 
عقب انداخت. غیر از لین، جان ســینگلتون در ســال ۲۰۰۳ 
فیلم »ســریع و خشن ۲«، جیمز وان »خشمگین ۷«، و گری 
گری »سرنوشت خشمگین« را در سال ۲۰۱۷ کارگردانی 

کرده اند.

پایان راه مجموعه سینمایی »سریع و خشن«
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گروه ســینما و تلویزیون-سی و سومین 
جشنواره بین المللی کودک و نوجوان به صورت 
آنلایــن و فیزیکی در حال برگزاری اســت. در 
بخش فیزیکی، ۱۱ فیلم در سینما فرهنگ تهران 
اکران می شوند که علت آن جلوگیری از قاچاق 
فیلم ها بود. در این گزارش به معرفی این فیلم ها 

می پردازیم.
انیمیشن »لوپتو«

این فیلم درباره آسایشــگاهی اســت که 
صاحبش یک دکتر روانشناس است، او بیماران 
روانی را بــا متد »اسباب بازی ســازی درمانی« 
درمان می کند یعنی بیماران را به جای اســتفاده 
از قرص و دارو با ســاختن اسباب بازی، درمان 
می کند. داســتان فیلم با توجه به مسائلی که برای 
آن کارگاه اسباب بازی و  آسایشگاه پیش می آید، 

رقم می خورد.
عباس عســکری کارگردانــی این فیلم را 

انجام داده است.
»مسیر معکوس«

این فیلم درباره نوجوانان، مسائل اجتماعی 
مربوط به این قشر و زندگی روزمره آن هاست و 
به چالش چند جوان در جامعه امروز ایران برای 
ســاخت فیلم و ورود به جرگه سینماگران جوان 

می پردازد.
پویان شــکری، مســعود ناجی و مهدیار 
اصغــری از جملــه بازیگران این اثر هســتند. 
ابوالفضل جلیلی کارگردانی آن را بر عهده داشته 

است.
»تورنا ۲؛ جزیره فضایی«

در خلاصــه داســتان »تورنــا ۲؛ جزیره 
فضایی« آمده اســت: امید در مسطح فضایی تیانا 
)جزیره ای ناشــناخته در فضا( جامانده است و 
به خاطر علاقه اش به دختر پادشــاه تیانا )شیمبا( 
قصد برگشت ندارد، اما دستگاه تصویری سفینه 
تورنــادو آلارم می دهد که بچه ها برای نجات او 
و شــیمبا به مسطح فضایی برگشته اند. از آن سو 
بچه ها با نقشه ای حســاب شده، »تورنا۲« را که 
خانــم خوش خیال در حــال افتتاح آن به عنوان 
رستوران تورنادوست، برای نجات امید به پرواز 
درآورده و رفته اند. پرونده توسط بازرس پیگیری 
و پروفسور )ســازنده »تورنا۲«( برای بازگشت 

بچه ها و امید و شــیمبا تلاش می کند تا سرانجام 
بچه ها به زمین بازمی گردند.

از جمله بازیگران این فیلم می توان به اکبر 
عبدی، کامران تفتی، بهنوش بختیاری، ارســلان 
قاسمی، الناز حبیبی، راستین عزیزپور، امیررضا 
احمــدی، نگار نافذ، محمدمهدی ایرانی، عباس 
جمشــیدی فر، امیر رونقی، وحیــد نفر، فرزانه 
زهره وند، هادی نجفی امامی و محســن رستمی 

اشاره کرد.
این فیلم را ســید جواد هاشمی کارگردانی 

کرده است.
»مهران«

رضایــی،  باســط  سجاداســماعیلی، 
امیررضاوزیری، معصومه قاســمی پور بزیگران 
این فیلم هستند. قصه فیلم سینمایی »مهران« در 
دهه ۶۰ می گذرد و درباره پســربچه ای است که 

پدرش رزمنده است و...
رقیه توکلی کارگردان این اثر است.

»سلفی با رستم«
امیرحســین صدیــق، شــقایق فراهانی، 
آناهیتا همتــی، زهرا جهرمی، رامین ناصرنصیر، 
محمدرضــا هدایتــی، مرتضــی زارع، عباس 
محبوب، علی استادی، امین چنارانی و میرطاهر 
مظلومــی، به همــراه هنرمندان خردســال هلیا 
آهنگری و راســتین عزیزپور گروه بازیگران این 

فیلم کودک و نوجوان را تشکیل می دهند.
در خلاصه داســتان »سلفی با رستم« آمده 
است: هلیای ۱۰ ساله بی آنکه از راز های پدرش 
آگاه باشد زندگی به ظاهر آرامی دارد، اما هنگامی 
که راز ها برملا می شــوند زندگی اش را دگرگون 

می کنند…
کارگردانی این فیلم را حسین قناعت انجام 

داده است.
»بعد از اتفاق«

در خلاصه داســتان این فیلم آمده اســت: 
کودکــی به نام روح الله بعــد از یک اتفاق ناگوار 
تصمیم می گیرد با شــرایط کنار بیاید و به دنبال 

اهدافش برود...
از جمله بازیگران فیلم ســینمایی »بعد از 
اتفاق« می توان به رضا کیانیان، جوادعزتی، گلاره 
عباسی، ستاره پسیانی، بهرام افشاری، نیما شعبان 

نژاد، یسنا میرطهماسب، علی انصاریان، روح الله 
جعفری و... اشاره کرد.

پوریــا حیدری اوره کارگردانی این فیلم را 
بر عهده داشت.

»نارگیل«
غلامحســین لطفــی، بیژن بنفشــه خواه، 
علیرضا اســتادی، سحر قریشی، شقایق دهقان، 
نصــرالله رادش، امید روحانــی، مانیا علیجانی 
و آرین اســمعیلی در این فیلم بــه ایفای نقش 
می پردازند. در خلاصه داســتان »نارگیل« آمده 
است: نقشه گنجی پیدا می شود، گنجی جادویی 
کــه با همه گنج ها فرق دارد. ســید داود اطیابی 

کارگردان این فیلم است.
»بچه گرگ های دره سیب«

این فیلم روایتگر داســتان آشو، پسر بچه 
یازده ســاله بختیاری اســت که پدرش به جرم 
قتل فراری شــده، برای نجات جانش از تهدید 
طایفه و خانواده مقتول، مجبور می شــود با ترک 
روســتای خود و با پوشیدن لباس دخترانه، سفر 
پرماجرایی را آغاز کند. او در انتهای این ســفر با 
حقایق جدیدی درباره مادرش که گفته شده بود 
مرده است و بی گناهی پدرش رو به رو می شود.
بازیگران محمدرضا عالــی ور، امیررضا 
فرامرزی، ســمیرا بالی پور، سوگل طهماسبی، 
علیرضا اوســیوند، غلام شــاه قنبری، ســمیرا 
پرویــزی، مســیح نجفی، حبیــب تاجمیری و 
مرجان خســروی هســتند. کارگردان این فیلم 

فریدون نجفی است.
»والدین امانتی«

»والدین امانتی« در راستای تحکیم خانواده 
و حمایت از محیط زیســت است و در خلاصه 
داســتانش آمده: دختر و پســر نوجوانی به دلیل 
شرایط اقتصادی خانواده آرزوی زندگی بهتری 
را می کنند. در نهایت و در ادامه داســتان آرزوی 
آن هــا برآورده می شــود و تجربیات تازه ای را با 

خود به همراه می آورد …
بیژن بنفشــه خواه، شبنم قلی خانی، آناهیتا 
همتی، نادر سلیمانی، رامین ناصرنصیر، یوسف 
صیادی، مرتضی زارع، بهنوش بختیاری، فاطمه 
هاشــمی، عباس محبوب، مهســا ایرانیان، رها 
آقازاده، مهدی ابراهیمی، حســین پوراسماعیل 

با هنرمندی شــهرام قائدی بــه همراه هنرمندان 
خردســال پارسیا شکوری، عسل قرایی، سامیار 
محمــدی، مانلی قناعت، دیبا غدیری، پارســا 
نــژادآذر و آمیتیــس حجت الاســلامی گروه 

بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می دهند.
این فیلم را حسین قناعت کارگردانی کرده 

است.
»آرزوی زیبا«

داستان فیلم سینمایی »آرزوی زیبا« در مورد 
چند کودک و نوجوان است که تصمیم می گیرند 

آرزوی یک دختر جوان را برآورده کنند.
هدا مقدم، امیرمحمد رحمانی، متین نظری، 
محمدحســین حلاج مفرد، یوســف احمدی، 
هادی هاشــمی، محمد اختری، مسلم اختری، 
علی مقدم، سجاد شــتوی، علی منوری، شکیبا 
حلاج مفرد، ترنم هاشــمی مقدم، کیانا ریاضیان، 
عرفــان زرگــرزاده، حنانه جعفری، ســتایش 
مداح، ریحانه پوران، اشــکان اعتمادحســینی، 
علیرضــا فاطمیان، عارف زرگــرزاده، امیررضا 
شــکرریز، هادی کریمی، آناهید همایی، مهدی 
دســتار، ریحانــه ناظمی، امیرحســین ناظمی، 
مهدی صباغیان، آرشــام زارع، هستی صباغیان، 
محمدمهدی کریمی، فاطمه عباسدوســت، سنا 
کریمی، محســن عباســی، ابوالفضل فاطمیان، 
مریم عباسی، ریحانه ناظمی و امیرحسین مداح 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
علی قوی تن کارگردان این فیلم است.

»خورشید«
داســتان فیلم درباره نوجوانی به اسم علی 
است که از طرف یک مرد به دنبال یک زیرخاکی 

می رود.
علی نصیریان، جواد عزتی، طناز طباطبایی، 
روح الله زمانی، شمیلا شیرزاد و ... بازیگران این 

اثر هستند.
اولین نمایش »خورشید« در سی و هشتمین 
جشــنواره ملــی فیلم فجر بود و پــس از آن به 
جشــنواره ونیز رسید که روح الله زمانی موفق به 
دریافت جایزه مارچلو ماســتریانی برای بهترین 

بازیگر جوان شد.
مجید مجیدی کارگردانــی این فیلم را بر 

عهده داشته است.

در سی و سومین جشنواره بین المللی کودک و نوجوان، ۱۱ فیلم در سینما فرهنگ تهران اکران می شوند.

۱۱فیلم حاضر در جشنواره کودک و نوجوان را بیشتر بشناسید

گــروه ســینما و تلویزیــون- »ایرج 
طهماسب« خطاب به نوجوانان گفت: هنرمند به 
کســی می گویند که خودش است. اگر خودتان 
باشید فیلمساز موفقی می شوید. نباید ادای کسی 
را دربیاورید. قهرمان فیلم شــما باید در زندگی 

واقعیتان وجود داشته باشد.
طبق گزارش رسیده، نشست انتقال تجربه 
با حضور »ایرج طهماسب« و با موضوع »سینما، 
حقیقــت یا خیال« به صــورت برخط در مرکز 

نوآوری »صبا« در تهران برگزار شد.
در این نشست که همزمان با جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان برگزار شد، »ایرج طهماسب« 
در تعامــل با نوجوانان به صــورت برخط قرار 
گرفت و بخشی از تجارب خود را به آنها انتقال 
داد. طهماسب  در بخشی از صحبت های خود در 
این نشست مجازی گفت: دو شکل سینما داریم؛ 
یکی از اشــکال آن مستند اســت که به مسائل 
واقعی می پردازد، مورد بعدی سینمای داستانی 
است. همچنین سینمای رایج هم داریم که واقعی 
نیست و بیشــتر به نکات موجود در زندگی مان 
اشاره دارد. شما به عنوان یک فیلمساز باید مسیر 
حرکت تان را به ســمت هرکــدام از آن ها تغییر 
دهید. یکی از کارهای شــما این است که روش 

و راه خودتان در شکل قصه گفتن را پیدا کنید.
او در تشــریح انواع ســینما توضیح داد: 
گونه های فیلمســازی بسیار ساده به وجود آمده 
است. ســینمای تراژدیک، سینمایی است که به 
سمت بدی ها حرکت می کند. در سینمای کمدی 
همه چیز خوب اســت و به سینمایی که بین این 
دو قرار می گیرد، درام می گویند. ســینما از حال 
انسان ها شکل گرفته است. اگر می خواهیم فیلم 

بســازیم باید ببینیم حالمان چطور اســت وچه 
چیــزی را می خواهیم انتقــال بدهیم. هر فیلمی 
که شــما را به فکر می اندازد، سینمای درام است 
که در ایران بســیار تولید می شود. برای فیلمساز 
شدن مهم است که از قبل راجع به آن فکر کنیم.
طهماســب با اشاره به انواع ژانر بیان کرد: 
ژانــر به مشــاغل برمی گردد. فیلمــی که در آن 
نظامی ها باشند، فیلم جنگی است.  اگر کابوی ها 
در آن حضور داشــته باشــند، وسترن است. به 
تعداد مشــاغل گونه های مختلف فیلمســازی 
داریم. وقتی ژانرهای فیلم باهم ترکیب می شوند 

به آن گروتسک گفته می شود.
او در توصیه ای بــه نوجوانان علاقمند به 
فیلمسازی بیان کرد: برای نوشتن به شما پیشنهاد 
می کنم که مانند نویســنده های بزرگ ننویسید. 
فیلمنامه مانند نامه نوشــتن است که  در آن شرح 
حال برای دیگران عنوان می شــود و سناریو نام 
حرفه ای آن اســت که برای گروه تولید نوشــته 
می شــود. توصیه می کنم راجع به کسی یا چیزی 
بنویســید که آن را می شناسید. اصل کار شما به 
عنوان هنرمند دادن پیام یا آموزش نیست بلکه به 
این فکر کنید، چیزی که می نویسید برای مخاطب 
جالب باشــد. مخاطب به دنبال سرگرمی است. 
فیلمنامــه خوب چیزی اســت که با خواندن آن 
لذت ببرید و تمام تصویرهایش را تداعی کنید. 
هنرمند به کسی می گویند که خودش است. اگر 
خودتان باشــید فیلمساز موفقی می شوید. نباید 
ادای کســی را دربیاورید. قهرمان فیلم شما باید 

در زندگی واقعیتان وجود داشته باشد.
ایرج طهماسب اظهار داشت: کارگردانی 
یکی از کارهای ســخت اســت و کارگردان بد 
می توانــد یک فیلمنامه را خراب کند. کارگردان 
باید در تمام مــوارد متخصص بوده و با صدا و 
تصویر به شــکل عالی آشنایی داشته باشد. شما 
بایــد راجع به افراد در فیلمتان حرف بزنید. همه 
نکات در فیلمســازی مهم اســت. سینما تلفیق 
تصویر و صداست و اگر به این دو مسلط شوید، 
موفق می شوید. فیلمسازی را از دنیای اطرافتان 
شروع کنید. همچنین کار عروسکی نیاز به دوره  
و کلاس  دارد و باید یاد بگیرید که عروســک با 

انسان فرق داشته و دنیای خودش را دارد.
او ادامــه داد: آخرین نفــری که در پروژه 
فیلمســازی وجــود دارد، ادیتــور اســت. او 
کســی اســت که پازل چیدن را خوب می داند. 
کارگردانی که پازل فیلمســازی را بلد نباشــد، 

ســراغ ادیتــور می رود. شــما بایــد برای 
شــخصیتی که می سازید، تلاش کنید تا 

شخصیتتان ماندگار شود.
طهماســب تاکیــد کــرد: دنیای 
انیمیشن خیال انگیز است. کارتونی که 
تلاش می کند تا شــبیه  فیلم شود، وقت 
خودش را تلف کرده اســت. فرق فیلم 
کوتاه و بلند در این اســت که موضوع 
فیلم کوتاه کم اســت. مقصد و یا هدفی 

کــه انتخاب می کنید، بلنــدی و یا کوتاهی 
فیلم شــمارا تعیین می کنــد. همانطور که 

یــاد گرفته ایم حرف بزنیم، باید فیلم بســازیم 
و  بــه این مقوله نگاه جدی نداشــته باشــیم. 

موضــوع فیلمســازی در اطرافمان زیاد 
اســت اما  به آن توجــه نمی کنیم. 

نداشــته های مان  کــه  البتــه 
می تواند موضوع فیلمسازی 
باشــد. هدف ما در  المپیاد 
فیلمســازی این اســت که 
شما خودتان باشید و شبیه 

دیگری نشوید.
او با اشــاره بــه نکاتی 
در فیلمســازی افزود: فیلم 

صنعتی جزو ســینمای مستند است و فیلم های 
تجــاری در گــروه ســینمای ســرگرمی قرار 
می گیرند. شما باید ایده اولیه را در دفتر بنویسید. 
هر نکته ای که شما را ذوق زده می کند، یادداشت 
کنید و آن را پرورش دهید.  موضوع بعدی توجه 
به »پیرنگ« اســت کــه رنگ و لعاب فیلم 
را تشــکیل می دهد. همچنین به یاد 
داشته باشید که بهترین فیلم این 
است که هرچند وقت یک بار 
جزئیاتش یادتان بیاید. کسی 
در فیلمسازی موفق می شود 
کــه هرچه کــه از کودکی 
دیــده را تبدیل به  فیلم 

کند.

اکران دو فیلم از یک کارگردان؛

ایرج طهماسب خطاب به نوجوانان؛

»خودتان باشید«

گروه ســینما و تلویزیون- نام برخی از 
ســریال های تلویزیونی برگرفته از نام دختران 
و زنانــی اســت کــه قهرمان قصه هــای این 

مجموعه ها بوده اند.
این شب ها سریال »نجلا« به کارگردانی 
خیــرالله تقیانی پــور  روی آنتن می رود. قصه 
ســریال نجلا در سال ۵۸ می گذرد و دختری به 
یک پسر عاشق در آن اوضاع آشفته و نا امنی ها 
وعده ای می دهد که طی آن اگر پسر بتواند او را 
از مرز رد کند و به زیارت اربعین برسد، در قبال 
عشقش به او پاسخ مثبت می دهد، اما همه این ها 
در طول مسیر، دســت خوش اتفاق هایی قرار 
می گیرد. با توجه به اینکه زنان و مادران بخش 
مهمی از ساختار جامعه را تشکیل میدهند و بر 
همین اســاس فیلم و سریال های زیادی هم با 
محوریت زنان از گذشته تا به حال ساخته شده 
اســت. از طرفی اســتقبال از این گونه فیلم ها، 
بســیاری از کارگردان ها را ترغیب میکند تا به 

سراغ ساخت آثاری با محوریت زنان بروند.
فیلم هــای زیادی با محوریــت زنان در 
دنیای ســینما و تلویزیون ساخته شده است و 
شــخصیت اصلی این قصه ها زنانی هستند که 

از محبوبیت زیادی میان مردم برخوردارند. به 
بهانه پخش ســریال نجلا  ســراغ سریال هایی 

رفتیم که  نام آنها زنانه است.
رعنا

سریال رعنا محصول سال ۱۳۶۷، از اولین 
آثار داوود میرباقری و با بازی گلچهره سجادیه، 
سعید نیک پور، بهزاد فراهانی، رویا تیموریان و 

پرویز پرستویی است.
خلاصه داستان این فیلم از این قرار است 
که رعنا به رغم مخالفت های برادرش منصور، 
با مردی به نام دانایی که دبیر آموزش و پرورش 
اســت، ازدواج می کند. پــس از چندی دانایی 
به خاطر شرکت در فعالیت های سیاسی دستگیر 
و روانه زندان و در نهایت کشــته می شود. پس 
از ســال ها پسر رعنا که به شدت در حال مبارزه 
با رژیم پهلوی در ســال ۱۳۵۷ اســت، در یک 
درگیــری خیابانــی مفقود می شــود. رعنا و 
دخترش به دنبال یافتن او هستند که ماجرا هایی 

از گذشته دوباره زنده می شود...
ریحانه

ســریال »ریحانــه« با بازی زیبــا بروفه، 
مرجان محتشم، رویا تیموریان و افسر اسدی، 

چهار رکــن قصه را تشــکیل می دادند. مقدم 
ســریال ریحانه را با موضوع گم شــدن پدر و 
مــادر یک دختر جوان بــه روی آنتن برد. این 
سریال ترکیبی از زندگی ریحانه و گذشته پدر 
و مادر او بــود که تحت تاثیر حکومت پهلوی 
ناچار به رها کردن دختر خردسال خود شدند.

وفا
ســریال وفــا مجموعــه تلویزیونی به 
کارگردانــی محمد حســین لطیفــی و تهیه 
کنندگی منصور ســهراب پور و نویســندگی 
علیرضا افخمی و ســید ســعید رحمانی است 
که در ســال ۱۳۸۵، هر شب برای اولین بار در 
شبکه سه سیما پخش شد.وفا ترکیبی از داستان 
پلیسی، جاسوسی و رمانتیک بود و توانست هر 

قشر از جامعه را راضی نگه دارد.
نرگس

نرگــس نــام ســریالی تلویزیونــی به 
کارگردانی ســیروس مقدم اســت. بدون هیچ 
شــکی، یکی از پرمخاطب ترین ســریال های 
تلویزیون بود. در واقع »نرگس« اولین ســریال 

داســتانی بود که به صورت شــبانه روی آنتن 
می رفت و بخش مهمی از موفقیت آن به همین 
مسئله برمی گشــت. سیروس مقدم مسیر این 
سریال طولانی شــبانه را طوری طراحی کرده 
بــود که به هیچ عنوان خســته کننــده به نظر 

نمی رسید.
زند یــاد پوپک گلدره به واســطه نقش 
نرگس، کاملا برای مخاطبان تلویزیونی شناخته 
شد. درست است که او در »دنیای شیرین دریا« 
تا حدی معرفی شده بود، اما آن سریال در گروه 
کودک و نوجوان ساخته شده بود و بسیاری از 

مخاطبان بزرگسال با آن آشنایی نداشتند.
متاســفانه گلدره، در اوج محبوبیت نقش 
نرگــس، از دنیا رفت و به همین دلیل، فوت او 
دل همه را به درد آورد. ستاره اسکندری، بازیگر 
بعــدی نرگس، با وجود اینکه خیلی خوب در 
قالب نقش او قرار گرفت، اما به عنوان یک مهره 

جایگزین، اثرگذاری قبل را نداشت.
ستایش

ســتایش مجموعــه ای تلویزیونــی در 

ســه فصل به کارگردانی ســعید سلطانی و به 
قلم ســعید مطلبی اســت. یکی از موفق ترین 
سریال های تلویزیونی ســال های اخیر بود. با 
ایــن که به صورت هفتگی روی آنتن می رفت، 
آنقدر مورد توجه قرار گرفته بود که در کوچه و 
خیابان همه راجع به آن حرف می زدند. از همه 
مهمتر اینکه آن ســال اسم »ستایش« بیشترین 

فراوانی را در ثبت احوال داشت.
پریدخت

ســامان مقدم در ســال ۱۳۸۶ ســریال 
پریدخت را به عنوان یک سریال مناسبتی برای 
شبکه سوم سیما ســاخت. این سریال داستان 
زندگی پریدخت در ســه مقطع زمانی از سال 
۱۳۱۴ تــا ۱۳۳۴ را روایــت می کند. از جوانی 
پریدخت تا زمانی که پسرش شاهرخ در دوران 

سربازی به سر می برد.
او در میان یک مثلث عشقی با پیش زمینه 
سیاســی قرار می گیرد که یک طرف این مثلث، 
عشق پسر خان به اوست. عشقی که نادرخان را 
وادار به قتل های متعددی در طول سریال کرد. 

ســریال به خاطر داستان و فضاسازی متفاوتی 
که داشت، مورد توجه قرار گرفت.

پروانه
پروانه نام یک مجموعه تلویزیونی است 
که از شبکه سوم سیما پخش شد. این مجموعه 
به کارگردانی جلیل ســامان ســاخته شــده  
است. این ســریال مقطعی از فعالیت سازمان 
مجاهدین خلق در ســال هایی دهه ۵۰ و تغییر 
گرایــش در میان برخی اعضای آن را به تصویر 
می کشد. ســارا بهرامی، بازیگر نقش »پروانه« 
اولیــن حضورش را به عنــوان بازیگر در این 
ســریال تجربه کرد. او در نقــش مقابل حامد 
کمیلی، کاملا به چشــم آمد و باعث شد خیلی 
زود کارگردان هــای دیگر هــم از او دعوت به 

همکاری کنند.
مدینه

مدینــه نــام مجموعــه تلویزیونــی به 
کارگردانی ســیروس مقــدم و به تهیه کنندگی 
زینب تقوایی اســت. در ایام ماه رمضان ســال 
۹۳ از شبکه شبکه یک سیما پخش شد. داستان 
مدینــه به طور کلــی در ارتباط بــا زندگی و 

سختی های او پیش می رفت.

کیمیا
کیمیــا عنــوان مجموعــه تلویزیونی به 
کارگردانی جواد افشــار اســت. این مجموعه 
علاوه بر تهران، آبادان، خرمشهر و دیگر مناطق 
استان های جنوبی، در کشور گرجستان به ویژه 
پایتخت آن تفلیس نیز تصویربرداری داشــت. 

کیمیا در ۱۱۰ قسمت ۵۰ دقیقه ای پخش شد.
مرضیه

ســریال »مرضیه« ملودارمی خانوادگی و 
محوریت قصه آن مسئله مهم »انتخاب« بود.

در خلاصه داســتان این ســریال آمده: 
»مرضیــه در تعــارض کار و مذهب مجبور به 
انتخاب می شــود. انتخاب این مسیر اتفاقات 

جدیدی را برایش رقم می زند و ...«
در این ســریال بازیگرانی چون داریوش 
ارجمنــد، گوهر خیراندیــش، مجید مظفری، 
پژمان بازغی، امیرحســین صدیق، علی اوجی، 
حسن زارعی، شیوا خسرومهر، نیلوفر شهیدی 

و ... به ایفای نقش پرداختند.
زنده یــاد ماه چهره خلیلــی هم به عنوان 
نقش اصلی این سریال بازی  درخشانی از خود 

بر جای گذاشت.

سریال هایی که با نام یک دختر ماندگار شدند
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